Отдел культуры

администрации  Красноармейского

муниципального района Саратовской области

412800, г. Красноармейск, ул. Ленина 62            тел./факс (84550) 2-11-71, тел. (84550) 2-29-79

ИНН 6442003344 КПП 644201001                           Р/с 40204810800000000074 БИК 046311001

ГРКЦ ГУ Банка России   по Саратовской области г. Саратов

otdelckulturykmr@yandex.ru
______________________________________________________________________________________________
г. Красноармейск
                            «11» августа  2023 г.
Приказ  №  20 - п
Об итогах проведения районного конкурса

ведущих развлекательно-игровых программ

«Мастера хорошего настроения»
	Во исполнение приказа отдела культуры администрации Красноармейского муниципального района от 30 июня 2023 года  № 16 – п       11 августа 2023 года подведены итоги районного конкурса ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения».
В районном конкурсе ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» приняли участие 16 клубных  учреждений культуры города и района.
По итогам районного конкурса ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» присуждены: 5-диплома лауреата;    3 – диплома I степени; 2 – диплом II степени; 3 – диплом III степени; 4-диплома участника.
Районный конкурс ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» способствовал совершенствованию организации досуга населения, выявлению наиболее талантливых ведущих развлекательно-игровых программ.
На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить протокол заседания (Приложение  1).
2. Директору МБУК «РДК» О.А. Вяльдиной обеспечить участие ведущих, рекомендованных членами жюри по итогам районного конкурса ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения», в областном конкурсе ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» до 14 августа 2023 г., согласно сроков указанных в приказе Министерства культуры от 30.01.2023г. № 01-01-06/46 «Об осуществлении проекта «Золотой фонд народного творчества» и привлекать победителей районного конкурса ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» к участию в культурно-массовых мероприятиях  города и района.
          Начальник отдела культуры                                        Е.В. Кузнецова

Приложение  1
к приказу отдела культуры
от  11.08.2023г. № 20 -п
Протокол
заседания жюри районного конкурса

ведущих развлекательно-игровых программ

«Мастера хорошего настроения»
08.08.2023 г. - 10.08.2023 г.
                                           РДК г. Красноармейска
Члены жюри

1. Фирсанова Ольга Александровна   – старший инспектор отдела культуры администрации КМР, председатель жюри;

2. Перова Елена Николаевна – методист отдела взаимодействия с учреждениями культуры МБУК «РДК»,  секретарь жюри;
3. Акишина Ирина Вячеславовна – режиссёр - постановщик МБУК «РДК»;
4. Вяльдина Оксана Анатольевна  – директор МБУК «РДК»;
5. Назарова Наталья Михайловна – художественный руководитель МБУК «РДК»;
6. Усачёва Светлана Николаевна – заведующая методическим отделом МБУК «РДК»;
7. Ярофеев Алим Николаевич – режиссёр детского театра - студии «Палитра Радости» МБУК «РДК».
  Повестка дня:
Рассмотрение выступлений  ведущих  развлекательно - игровых программ сельских Домов культуры и Районного Дворца культуры,  заявленных на участие в районном конкурсе ведущих  развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения»  в номинациях: игровая программа для детей, игровая программа для молодёжи; игровая программа для взрослых и игровая программа на основе национального фольклора.
Работа жюри проводилась по номинациям  согласно положению о проведении  районного конкурса ведущих  развлекательно - игровых программ «Мастера хорошего настроения» (далее – районный конкурс).
По результатам подведения итогов районного конкурса жюри приняли решение.

 Решение:
В номинации «Игровая программа для детей»

Награждаются дипломом  Лауреата:
1. Кулапина Анастасия Николаевна, ведущая игровой программы «Тик-ток собирает друзей» - Бобровский СДК;
2. Соболева Марина Александровна, ведущая игровой программы «Праздник цветных карандашей» - Районный Дворец культуры;

3. Бессуднова Татьяна Фёдоровна, ведущая игровой программы «День рождения Бабы Яги»» - Мордовинский СДК.
Награждаются дипломом  I Степени:
1. Абулхатинова Марина Васильевна, ведущая игровой программы «От улыбки станет всем светлей» - Каменский ПДК;

2. Немцева Марина Михайловна и Кораблёв Денис Валентинович, ведущие игровой программы «Реальная виртуальность» - Высоковский СДК.
Награждаются дипломом  II Степени:
1. Летюшова Олеся Викторовна и Мульдиярова Галина Ивановна, ведущие игровой программы «Весёлые вытворяшки» - Сплавнухинский СДК;
2. Бурмистрова Оксана Александровна и Байдусова Бибигуль Тулегеновна, ведущие игровой программы «Весёлое морское путешествие» - Усть – Золихинский СДК.
Награждаются дипломом  участника:
1. Таирова Вера Анатольевна, ведущая игровой программы «Путешествие к звёздам» - Ключевский СДК;

2. Шишкина Светлана Николаевна, ведущая игровой программы «Весёлые вытворяшки» - Карамышевский СДК;

3. Гунина Елена Владимировна, ведущая игровой программы «Весёлое настроение» - Нижне-Банновский СДК;

4. Ковалёва Нина Валерьевна, ведущая игровой программы «Цветик – семицветик» - Карамышский СК.
 В номинации «Игровая программа для молодёжи»

Награждается дипломом  Лауреата:
1. Салкашова Елена Осиповна, ведущая игровой программы «Чем пахнут ремёсла» - Паницкий СДК.
В номинации «Игровая программа для взрослых»

Награждается дипломом  I Степени:
1. Труфанова Оксана Валентиновна, ведущая игровой программы «Без женщин жить нельзя на свете, нет!» - Некрасовский СДК.
В номинации «Игровая программа на основе национального фольклора»

Награждается дипломом  Лауреата:
1. Салкашова Елена Осиповна, ведущая игровой программы «Как у нас в деревне» - Паницкий СДК.

Рекомендовать для участия в областном конкурсе ведущих развлекательно-игровых программ «Мастера хорошего настроения» 11 -12 сентября 2023 года на территории Пугачевского района:
1. Кулапину Анастасию Николаевну, ведущую игровой программы «Тик-ток собирает друзей» - Бобровский СДК;

2. Соболеву Марину Александровну, ведущую игровой программы «Праздник цветных карандашей» - Районный Дворец культуры;

3. Бессуднову Татьяну Фёдоровну, ведущую игровой программы «День рождения Бабы Яги» - Мордовинский СДК;
4. Салкашову Елену Осиповну, ведущую игровой программы «Чем пахнут ремёсла» - Паницкий СДК;

5. Салкашову Елену Осиповну, ведущую игровой программы «Как у нас в деревне» - Паницкий СДК.

Начальник отдела культуры

администрации КМР, председатель жюри

         Е.В. Кузнецова
Методист

отдела взаимодействия с учреждениями
культуры МБУК «РДК», секретарь жюри
                         Е.Н. Перова